
1

VAUCLUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°84-2019-017

PUBLIÉ LE  9 AOÛT 2019



Sommaire

Préfecture de Vaucluse
84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de

Caseneuve le 25 août 2019 (12 pages) Page 3

84-2019-08-01-004 - arrêté du 01 août 2019 portant abandon du bateau "diamant noir" et

transfert de propriété à la direction territoriale Rhône Saône de VNF (2 pages) Page 16

84-2019-08-05-001 - arrêté du 05 août 2019 décernant le titre de maitre restaurateur à

Stéphane  NALLET, employé de la SARL Bressy à Sorgues (2 pages) Page 19

84-2019-08-06-001 - arrêté du 06 août 2019 portant dérogation à l'arrêté du 28 mai 2019

relatif au règlement particulier de la police de la navigation sur les Sorgues et canal de

Vaucluse.
 (3 pages) Page 22

84-2019-08-06-002 - arrêté du 06 août 2019 relatif à l'appellation d'origine protégée

"Muscat du Ventoux" (2 pages) Page 26

84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des

membres de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites (14

pages) Page 29

84-2019-06-18-007 - décision DD/CLAC Sud 07/2019/05/23 portant interdiction

temporaire d'exercer toute activité privée de sécurité à l'encontre de M. Geoffrey STEFANI

(1 page) Page 44

84-2019-06-18-006 - décision DD/CLAC/Sud 06/2019/05/23 portant interdiction

temporaire d'exercer toute activité privée de sécurité à l'encontre de la société le Concept

(1 page) Page 46

84-2019-07-10-007 - décision du 10 juillet 2019 portant agrément entreprise solidaire

d'utilité sociale - association FACE à Avignon (2 pages) Page 48

2



Préfecture de Vaucluse

84-2019-07-31-001

arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration

de Caseneuve le 25 août 2019

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 3



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 4



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 5



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 6



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 7



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 8



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 9



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 10



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 11



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 12



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 13



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 14



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-31-001 - arrêté  du 31 juillet 2019 autorisant la 9ème démonstration de Caseneuve le 25 août 2019 15



Préfecture de Vaucluse

84-2019-08-01-004

arrêté du 01 août 2019 portant abandon du bateau "diamant

noir" et transfert de propriété à la direction territoriale

Rhône Saône de VNF

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-01-004 - arrêté du 01 août 2019 portant abandon du bateau "diamant noir" et transfert de propriété à la direction territoriale
Rhône Saône de VNF 16



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-01-004 - arrêté du 01 août 2019 portant abandon du bateau "diamant noir" et transfert de propriété à la direction territoriale
Rhône Saône de VNF 17



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-01-004 - arrêté du 01 août 2019 portant abandon du bateau "diamant noir" et transfert de propriété à la direction territoriale
Rhône Saône de VNF 18



Préfecture de Vaucluse

84-2019-08-05-001

arrêté du 05 août 2019 décernant le titre de maitre

restaurateur à Stéphane  NALLET, employé de la SARL

Bressy à Sorgues

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-05-001 - arrêté du 05 août 2019 décernant le titre de maitre restaurateur à Stéphane  NALLET, employé de la SARL Bressy
à Sorgues 19



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-05-001 - arrêté du 05 août 2019 décernant le titre de maitre restaurateur à Stéphane  NALLET, employé de la SARL Bressy
à Sorgues 20



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-05-001 - arrêté du 05 août 2019 décernant le titre de maitre restaurateur à Stéphane  NALLET, employé de la SARL Bressy
à Sorgues 21



Préfecture de Vaucluse

84-2019-08-06-001

arrêté du 06 août 2019 portant dérogation à l'arrêté du 28

mai 2019 relatif au règlement particulier de la police de la

navigation sur les Sorgues et canal de Vaucluse.

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-06-001 - arrêté du 06 août 2019 portant dérogation à l'arrêté du 28 mai 2019 relatif au règlement particulier de la police de
la navigation sur les Sorgues et canal de Vaucluse. 22



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-06-001 - arrêté du 06 août 2019 portant dérogation à l'arrêté du 28 mai 2019 relatif au règlement particulier de la police de
la navigation sur les Sorgues et canal de Vaucluse. 23



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-06-001 - arrêté du 06 août 2019 portant dérogation à l'arrêté du 28 mai 2019 relatif au règlement particulier de la police de
la navigation sur les Sorgues et canal de Vaucluse. 24



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-06-001 - arrêté du 06 août 2019 portant dérogation à l'arrêté du 28 mai 2019 relatif au règlement particulier de la police de
la navigation sur les Sorgues et canal de Vaucluse. 25



Préfecture de Vaucluse

84-2019-08-06-002

arrêté du 06 août 2019 relatif à l'appellation d'origine

protégée "Muscat du Ventoux"

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-06-002 - arrêté du 06 août 2019 relatif à l'appellation d'origine protégée "Muscat du Ventoux" 26



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-06-002 - arrêté du 06 août 2019 relatif à l'appellation d'origine protégée "Muscat du Ventoux" 27



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-06-002 - arrêté du 06 août 2019 relatif à l'appellation d'origine protégée "Muscat du Ventoux" 28



Préfecture de Vaucluse

84-2019-08-08-001

arrêté du 08 août 2019 portant composition et

renouvellement des membres de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 29



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 30



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 31



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 32



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 33



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 34



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 35



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 36



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 37



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 38



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 39



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 40



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 41



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 42



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-08-08-001 - arrêté du 08 août 2019 portant composition et renouvellement des membres de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites 43



Préfecture de Vaucluse

84-2019-06-18-007

décision DD/CLAC Sud 07/2019/05/23 portant interdiction

temporaire d'exercer toute activité privée de sécurité à

l'encontre de M. Geoffrey STEFANI

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-06-18-007 - décision DD/CLAC Sud 07/2019/05/23 portant interdiction temporaire d'exercer toute activité privée de sécurité à
l'encontre de M. Geoffrey STEFANI 44



 

 
1/1 

 

 

COMMISSION LOCALE D’AGREMENT ET DE CONTRÔLE SUD 
Délibération n°DD/CLAC/SUD/N° 07/2019-05-23  

portant interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité à l’encontre de M. Geoffrey STEFANI 

 

Dossier n° D13-862/ Rapport 027/2019/CNAPS/ Société LE CONCEPT/M. Geoffrey STEFANI  

Date et lieu de l’audience : le 23 mai 2019 à Marseille 

Nom du Président : Olivier DE MAZIÈRES 

 
Vu le livre VI du code de la sécurité intérieure (C.S.I.) modifié, notamment ses articles L 633-1 et L 634-4 
autorisant les commissions locales d’agrément et de contrôle à prononcer des sanctions disciplinaires au nom du 
Conseil national des activités privées de sécurité ;  
 
Vu l’arrêté du 11 octobre 2016 relatif aux Commissions Locales d’Agrément et de Contrôle du Conseil National 
des Activités Privées de Sécurité (C.N.A.P.S.) ; 
 
Vu le règlement intérieur du C.N.A.P.S. adopté le 20 novembre 2014, et modifié le 29 juin 2016, par 
délibérations du Collège du CNAPS ; 
 
Vu le rapport de Madame le rapporteur entendue en ses conclusions ; 
  
Considérant le manquement aux dispositions des articles R 612-18 alinéa 2, R 613-1, R 631-3, R 631-11 et R 
631-4 du code de la sécurité intérieure ; 
   
Par ces motifs, la Commission, après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE : 
  
Article unique : Une interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité pour une durée d’un an est 
prononcée à l’encontre de M. Geoffrey STEFANI ; 
    
 
Fait après en avoir délibéré le 23 mai 2019. 
       
L’interdiction d’exercer toute activité de sécurité privée, notifiée à M. Geoffrey STEFANI le 21 juin 2019, est 
valable du 21 juin 2019 au 21 juin 2020. 
 

Pour la CLAC Sud 
Le Président 

 
Signé 

  
Olivier DE MAZIÈRES 

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-06-18-007 - décision DD/CLAC Sud 07/2019/05/23 portant interdiction temporaire d'exercer toute activité privée de sécurité à
l'encontre de M. Geoffrey STEFANI 45



Préfecture de Vaucluse

84-2019-06-18-006

décision DD/CLAC/Sud 06/2019/05/23 portant

interdiction temporaire d'exercer toute activité privée de

sécurité à l'encontre de la société le Concept

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-06-18-006 - décision DD/CLAC/Sud 06/2019/05/23 portant interdiction temporaire d'exercer toute activité privée de sécurité à
l'encontre de la société le Concept 46



 

 
1/1 

 

 

COMMISSION LOCALE D’AGREMENT ET DE CONTRÔLE SUD 
Délibération n°DD/CLAC/SUD/N° 06/2019-05-23  

portant interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité à l’encontre de la société LE CONCEPT 

 

Dossier n° D13-862/ Rapport 026/2019/CNAPS/ Société LE CONCEPT/M. Geoffrey STEFANI  

Date et lieu de l’audience : le 23 mai 2019 à Marseille 

Nom du Président : Olivier DE MAZIÈRES 

 
Vu le livre VI du code de la sécurité intérieure (C.S.I.) modifié, notamment ses articles L 633-1 et L 634-4 
autorisant les commissions locales d’agrément et de contrôle à prononcer des sanctions disciplinaires au nom du 
Conseil national des activités privées de sécurité ;  
 
Vu l’arrêté du 11 octobre 2016 relatif aux Commissions Locales d’Agrément et de Contrôle du Conseil National 
des Activités Privées de Sécurité (C.N.A.P.S.) ; 
 
Vu le règlement intérieur du C.N.A.P.S. adopté le 20 novembre 2014, et modifié le 29 juin 2016, par 
délibérations du Collège du CNAPS ; 
 
Vu le rapport de Madame le rapporteur entendue en ses conclusions ; 
  
Considérant le manquement aux dispositions des articles L 612-9 et L 612-25, R 612-18 alinéa 2, R 613-1, R 
631-3, R 631-11, R 631-4 du code de la sécurité intérieure ; 
  
Par ces motifs, la Commission, après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE : 
  
Article unique : Une interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité pour une durée d’un an est 
prononcée à l’encontre de la société LE CONCEPT, sise 2130 route de Rustrel 84400 APT et immatriculée au 
registre du commerce et des sociétés d’AVIGNON sous le numéro 838 662 450 ; 
    
 
Fait après en avoir délibéré le 23 mai 2019. 
       
L’interdiction d’exercer toute activité de sécurité privée, notifiée à la société LE CONCEPT le 21 juin 2019, est 
valable du 21 juin 2019 au 21 juin 2020. 
 

Pour la CLAC Sud 
Le Président 

 
Signé 

  
Olivier DE MAZIÈRES 

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-06-18-006 - décision DD/CLAC/Sud 06/2019/05/23 portant interdiction temporaire d'exercer toute activité privée de sécurité à
l'encontre de la société le Concept 47



Préfecture de Vaucluse

84-2019-07-10-007

décision du 10 juillet 2019 portant agrément entreprise

solidaire d'utilité sociale - association FACE à Avignon

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-10-007 - décision du 10 juillet 2019 portant agrément entreprise solidaire d'utilité sociale - association FACE à Avignon 48



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-10-007 - décision du 10 juillet 2019 portant agrément entreprise solidaire d'utilité sociale - association FACE à Avignon 49



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-07-10-007 - décision du 10 juillet 2019 portant agrément entreprise solidaire d'utilité sociale - association FACE à Avignon 50




